П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	24 июня 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 992

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Петровского муниципального района и муниципальных образований, входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, по вопросу организации торговли, развития предпринимательской деятельности и защиты прав потребителей
В соответствии с Законом Ставропольского края от 14.04.2017 г.         № 36-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Петровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 20.10.2017 г. № 17                «О вопросах правопреемства» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского муниципального района и муниципальных образований входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, по вопросу по вопросу организации торговли, развития предпринимательской деятельности и защиты прав потребителей:
постановление администрации города Светлограда Петровского района Ставропольского края от 02.09.2008 г. № 753 «Об определении территорий, на которых не допускается розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях эротического характера»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района Ставропольского края от 29.06.2012 г. № 308 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией                     города Светлограда Петровского района Ставропольского края муниципальной услуги «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей»;

постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 29.06.2012 г. № 744 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Петровского муниципального района Ставропольского края»;

постановление от 27.06.2016 г. № 366 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Петровского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Петровского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2012 года № 744 (в редакции от 09 сентября 2014 года № 914)»;
постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 06.06.2017 г. № 384 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 29.06.2012 года № 744 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Петровского муниципального района Ставропольского края» (в редакции от 27.06.2016 г. №366);

постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 09.08.2013 г. № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования                  села Николина Балка Петровского района Ставропольского края «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей»;

постановление администрации муниципального образования                       села Николина Балка Петровского района Ставропольского края                          от 20.11.2013 г. № 177 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 09 августа 2013 года №107
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования                села Николина Балка Петровского района Ставропольского края «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей»;

постановление администрации муниципального образования                     села Николина Балка Петровского района Ставропольского края                    от 24.09.2014 г. № 130 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 09 августа 2013 года № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования                села Николина Балка Петровского района Ставропольского края «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей»;
постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края                       от 10.07.2013 г. № 44 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края муниципальной услуги «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей»;

постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края                        от 07.07.2014 г. № 59 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципальной услуги «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 10 июля 2013 года №-44»;

постановление администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края                       от 26.05.2016 г. № 71 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципальной услуги «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 10 июля 2013 года №44»;

постановление администрации муниципального образования                    Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края                от 09.08.2012 г. № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края «Консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей»;

постановление администрации муниципального образования                  Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края                  от 21.12.2015г. № 164 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Рогато – Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
3. Настоящее постановление «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Петровского муниципального района и муниципальных образований, входивших в состав Петровского муниципального района Ставропольского края, по вопросу организации торговли, развития предпринимательской деятельности и защиты прав потребителей» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                             А.В.Рябикин